

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	102.707.344	165.483.301	155.737.314
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	58.179
	02		Del Gobierno Central	10	10	58.179
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	58.179
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.623	12.623	2.162
	01		Arriendo de Activos No Financieros	12.613	12.613	2.162
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	95.427
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	95.427
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	118.216	118.216	113.449
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	47.718	47.718	32.857
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	9.871	9.871	6.805
	99		Otros	60.627	60.627	73.787
09			APORTE FISCAL	54.804.745	139.909.712	133.951.606
	01		Libre	54.804.745	139.909.712	133.951.606
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	47.683.329	25.354.319	21.514.623
	02		Hipotecarios	47.683.329	25.333.872	21.358.589
	10		Ingresos por Percibir		20.447	156.034
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	67.686	67.686	1.868
	03		De Otras Entidades Públicas	67.686	67.686	1.868
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	57.960	57.960	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	9.726	9.726	1.868
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	102.707.344	165.483.301	163.236.116
21			GASTOS EN PERSONAL	3.728.037	3.784.599	3.781.327
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	226.688	483.646	483.614
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		31.017	31.017
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		31.017	31.017
25			INTEGROS AL FISCO	47.718	68.165	35.646
	99		Otros Integros al Fisco	47.718	68.165	35.646
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		501.202	480.171
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		501.202	480.171
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		7.496	7.431
	04		Mobiliario y Otros		5.926	5.926
	05		Máquinas y Equipos		1.570	1.505
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.002.032	4.403.210	4.379.123
	02		Proyectos	7.002.032	4.403.210	4.379.123
32			PRÉSTAMOS	21.474.516	57.224.516	55.072.854
	02		Hipotecarios	21.474.516	57.224.516	55.072.854
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	21.474.516	57.224.516	55.072.854
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.228.343	83.210.671	83.196.155
	01		Al Sector Privado	70.228.343	82.876.678	82.862.162
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.286.153	710.600	708.126

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183501 : SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

34	03	127	Subsidios Leasing	1.986	0	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	1.864.535	3.640.307	3.639.702
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	56.998.258	66.880.401	66.880.403
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	3.691.123	4.756.623	4.747.471
		136	Programa Habitabilidad Rural	383.025	2.689	2.442
		138	Programa de Integración Social y Territorial	5.003.263	6.886.058	6.884.018
			A Otras Entidades Públicas		333.993	333.993
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		240.000	240.000
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		93.993	93.993
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	15.768.779	15.768.778
	07		Deuda Flotante	10	15.768.779	15.768.778
			RESULTADO			-7.498.802